


Edição 2.589 | Ano 16
04 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA Nº.: 90001/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETONº 086, DE 03DEABRIL DE 2024. DESIGNASERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃODECONTRATOS

EM QUE A PREFEITURA DE CAETITÉ SEJA PARTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5RVOZZJA-OIXZEIYR-ERG2NY3K-G4I1DZN3
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.: 90001/2024. 

 

O Prefeito do Município de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na 

Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, ADJUDICO e 

HOMOLOGO o procedimento licitatório nos termos a seguir: 

 

Número do Processo Administrativo: 016/2024 

Número da Licitação: 90001/2024 

Modalidade: Concorrência 

Tipo: Eletrônica 

Código PNCP: 13937032000160-1-000058/2024 

Data de Homologação: 02/04/2024 

Objeto: Contratação dos serviços de construção civil/engenharia para construção da obra 

referente a Reforma e Ampliação da Praça de Esportes ao Município de Caetité/BA, nos 

termos de Contrato de Repasse nº.: 926527/2022, Processo nº.: 1082981-45, celebrado 

entre o Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de Caetité. 

Licitante: OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. 

CNPJ.: 36.040.273/0001-07 

Valor: R$: 699.001,02 (seiscentos e noventa e nove mil e um reais e dois centavos) 

 
 

Caetité - Bahia, 02/04/2024. 
 
 

__________________________________ 
Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité-BA. 

Edição 2.589 | Ano 16
04 de abril de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODO PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICANº.: 90001/2024.

Certificação Digital: 5RVOZZJA-OIXZEIYR-ERG2NY3K-G4I1DZN3
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 SETOR DE LICITAÇÕES 
 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 
 

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº. 90016/2024 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité – BA, designada através da Portaria n. 017, 
de 27 de fevereiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
em 19/04/2024 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidrossanitários 
para manutenções de infraestrutura pública no município de Caetité-BA, pelo critério 
MENOR PREÇO PELO GRUPO. O Edital encontra-se disponível nos sites: 
https://caetite.ba.gov.br/ e https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-ainformacao/consulta-
detalhada. Maiores informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 
12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, 
pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. 
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br. Maria Eduarda 

Santana de Castro - 04/04/2024.   

 
 

 
 

Edição 2.589 | Ano 16
04 de abril de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICONº. 90016/2024

Certificação Digital: 5RVOZZJA-OIXZEIYR-ERG2NY3K-G4I1DZN3
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 086, DE 03 DE ABRIL DE 2024. 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA 

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS EM QUE A 

PREFEITURA DE CAETITÉ SEJA PARTE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 65 da Lei 

orgânica Municipal, art. 5º, LV da Constituição Federal, art. 163 e seguintes da 

Lei Complementar Municipal nº 03 de 05 de setembro de 1994, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores titular e suplente, abaixo indicados, para 

fiscalização de contratos em que a Prefeitura de Caetité seja parte, como 

representantes da Secretaria Municipal de Recursos Hídricos:  

 

Titular: Carlos Charles Souza Gomes de Carvalho 

Suplente: Gustavo Luiz Soares Franca 

 

Art. 2º Ficam os fiscais investidos dos poderes de investigação e de solicitação 

de suporte técnico, jurídico, material e de pessoal dessa Instituição.  

   

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 03 de abril de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.589 | Ano 16
04 de abril de 2024

Página 5

DECRETONº 086, DE 03 DE ABRIL DE 2024. DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃODE
CONTRATOS EMQUE A PREFEITURA DE CAETITÉ SEJA PARTE, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: 5RVOZZJA-OIXZEIYR-ERG2NY3K-G4I1DZN3
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.: 90001/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90016/2024

	DECRETO
	DECRETO Nº 086, DE 03 DE ABRIL DE 2024. DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS EM QUE A PREFEITURA DE CAETITÉ SEJA PARTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-04-04T00:10:27-0300




